Извѣстная продѣлка Роберта Гвискарда, относящаяся къ началу его поприща въ южной Италии и надѣлавшая тогда много шума,

такъ что подъ первомъ другаго византійскаго позднѣйшаго автора, Аны Комнины, она превратилась въ богатырскую популярную сказку. Въ настоящемъ своемъ видѣ, болѣе близкомъ къ дѣйствительности, исторія разказывается, кроме нашего автора, у южно-италіанскихъ писателей первоначального норманнскаго периода, у Годефрида Малатерры, у Амата, у Льва Остійскаго. Разказъ Малатерры всего подробнѣе и отчетливѣе (въ главѣ „de Roberto Guiscardo et Petro de Turra: Gaufredi Malaterra Historia Sicula, l. I, cap. 17: Murator. V, 554): Qualiter vero Petrum de Turra, qui apud Bisinianum morabatur, acceperit, silentio praetermittendum non est. Erat quippe idem Petrus ditissimus cives Bisinianensis, sed et consilio et virtute caeteris pollens, omnibus principabatur. Soliti autem erant multotiens convenire hic et Robertus Guiscardus, quasi ad placitum, de pluribus controversiis, quae inter suos eveniebant. Porro Guiscardus cum sciret eum maxima pecunia abundare et prae caeteris castro dominari, coepit animo tractare, qualiter per eum et castro potiri posset et pecuniam, quam possidebat, abstraheret. Quod secum diu revolvens, tandem consilio cum suis habito, quadam die, nullo foedere interposito, extra castrum Bisinianse, in campo, in quo colloqui consueuerant, cum venissent, Guiscardus videns maximum multitudinem cum Petro venisse, nuntio praemisso mandat: se illi multitudini intermisceri nolle, ne forte inter ipsos tumultus ex aliqua re fieret: sed longius promotis utriusque partis sociis, ipsi duo in medium collocuti convenirent. Praedixerat tamen suis quid facere disponebat, et cum necesse foret, sibi citius auxiliaturi occurrerent. Assentiente itaque Petro his, quae à Guiscardo mandata sunt, sibi minus prospiciens, sociis à longe dimissis, ipse medio loco, Guiscardus obvianti accelerat. Considentes ergo et diu sibi ad invicem loquentes, cum jam discessuri assurerent, Guiscardus enormitate et mole corporis illius inspecta, viribus suis minus diffidens: erat enim in omnibus prae sumptuosissimus et magnarum rerum audacissimus attentator, Petrum medium corripiens, collo suppositum versus suos asportare coepit. Accurrentibus itaque utriusque sociis, Bisianensibus, ut Petrum eruerent, Normannis vero, ut dominum suum juvarent, Guiscardus Petrum enerviter reluctandem interdum portando, interdum volutando, interdum trahendo usque ad suos perduxit. — — — Aliquandiu in captione detentus, pecuniam mirabilem persolvens, seipsum à captione liberavit, sed civibus non assentientibus, castrum minime reddere potuit. Tali, calliditate et huic similibus Calbrenses de Guiscardo compertis,